РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ V СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ № 7
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТСКОЙ ФРАКЦИИ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
ДУМЫ ГОРОДА ПОКАЧИ  ПЯТОГО СОЗЫВА

14  октября   2014г.

Покачи
2014

ПРОТОКОЛ
собрания депутатской фракции
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Думы города Покачи пятого созыва

от 14.10.2014                                                                                                                  №  7

	1.Борисова Наталья Васильевна
	- руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия» Думы города Покачи 5-го созыва

Депутаты Думы города:
1. Борисова Наталья Васильевна
2. Верпаховский  Виктор Станиславович
3. Дмитрюк Сергей Александрович
4. Мананкова Лариса  Николаевна
5. Необутова Ирина Николаевна
6. Руденко Александр Степанович
7. Семенихин  Дмитрий Владимирович
8. Таненков Виктор Львович
9. Тимергазин Марат  Мухарямович
10. Шишкин Сергей Александрович

Отсутствуют депутаты:
1. Голованев Александр Сергеевич
2. Волков  Яков Сергеевич
3. Медведев Юрий  Иванович (доверенность на Руденко А.С.)
4. Собур Виктор Анатольевич

      Приглашенные:

	  1.Халиуллин  Раян Залилович
	- глава города

	2. Ходулапова Алена Евгеньевна
	- заместитель главы администрации
  города по финансам и экономике

	3. Маганова Татьяна Михайловна

	- заместитель  главы администрации
  города по управлению  имуществом

	4. Черипенко Любовь Петровна
	- начальник управления образования

	5. Боярский Валерий  Юрьевич
	- начальник  полиции по г.Покачи,
  подполковник полиции

	6. Гумирова Рита Гайнановна
	- начальник межрайонной ИФНС №5
  по ХМАО-Югре, советник
  государственной гражданской
  службы РФ 2 класса

	7. Сумина Наталья Михайловна
	- председатель контрольно – счетной
  палаты города

	8. Чурина Людмила Викторовна
	- руководитель аппарата Думы города

	9.Шкурихин Вячеслав Александрович
	- помощник председателя Думы города

	[bookmark: _GoBack]10. Сотрудники аппарата Думы города

Повестка дня:
1. О протесте прокурора города на решение Думы города от 23.07.2013 №16 «О гарантиях и компенсациях  для лиц, работающих в муниципальных учреждениях города Покачи».
(Докладывает – Евлампиев Юрий Николаевич, старший помощник прокурора города, содокладчик  -  Шкурихин Вячеслав Александрович, помощник председателя Думы города)

2. Отчет о ходе реализации «Стратегии социально-экономического развития  муниципального образования города Покачи на период до 2020 года» за  2013 год.
(Докладывает – Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы администрации города по финансам и экономике)

3. О деятельности Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №5 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре по сбору налогов в бюджет города.
(Докладывает – Гумирова Рита Гайнановна, начальник межрайонной ИФНС№5 по ХМАО-Югре,  советник государственной гражданской службы РФ 2 класса)

4. О результатах работы администрации города и  ОМВД России по г. Покачи  в рамках обеспечения общественной безопасности и охраны правопорядка на территории города Покачи за 9 месяцев  2014 года.
(Докладывает – Боярский Валерий Юрьевич, начальник полиции по г. Покачи, подполковник полиции)

СЛУШАЛИ 1. О протесте прокурора города на решение Думы города от 23.07.2013. №16 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в муниципальных учреждениях города Покачи».
Докладывал  – Евлампиев Юрий Николаевич,  старший помощник прокурора города, содокладчик  -  Шкурихин Вячеслав Александрович, помощник председателя Думы города
(Протест прокурора и доклад Шкурихина В.А. прилагаются)

ВЫСТУПИЛИ: Шишкин С.А, Борисова Н.В., Дмитрюк С.А., Таненков В.Л., Тимергазин М.М., Халиуллин Р.З.

Председательствующий:
- По итогам обсуждения предлагается протест прокурора отклонить, так как Положение не противоречит действующему законодательству, и предложить администрации города отработать замечания прокуратуры и дополнить Положение «О гарантиях и компенсациях для работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Покачи», нормами, устанавливающими порядок оплаты проезда в случаях прямого перелета за границу. Готовый проект внести на рассмотрение депутатам не позднее 20 ноября 2014 года.

РЕШИЛИ:
1.	Рекомендовать депутатам  утвердить предлагаемый  проект решения.

СЛУШАЛИ 2. Об информации о ходе реализации «Стратегии социально-экономического развития  муниципального образования города Покачи на период до 2020 года» за  2013 год.
Докладывала  – Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы администрации города по финансам и экономике
(Доклад  прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:  Шишкин С.А., Тимергазин М.М., Борисова Н.В., Черипенко Л.П., Маганова Т.М., Евлампиев Ю.Н.

РЕШИЛИ:
1.	Рекомендовать депутатам  утвердить предлагаемый  проект решения.

СЛУШАЛИ 3. О деятельности Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 5 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре по сбору налогов в бюджет города.
Докладывала – Гумирова  Рита Гайнановна, начальник межрайонной ИФНС№5 по ХМАО-Югре,  советник государственной гражданской службы РФ 2 класса
(Доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:  Борисова Н.В., Халиуллин Р.З.,  Сумина Н.М.
В ходе обсуждения была дополнительно запрошена следующая информация:
-  о количестве налогоплательщиков УСН, перешедших на иную систему налогообложения, в том числе на патентную;
- о количестве ИП, снятых с учета (в динамике 2013 и 2014 годов);
- поясните термин «неуплата текущих платежей»;
- о количестве налогоплательщиков по налогу на доходы физических лиц на территории города Покачи;
- о количестве  налоговых агентов - юридических лиц, на которых возложены обязанности по исчислению, удержанию у налогоплательщика и перечислению в доход бюджета города Покачи налога на доходы физических лиц (по состоянию на 01.01.2013, на 01.01.2014, на 01.10.2014);
- о причинах снижения поступлений в бюджет города Покачи от налога на имущество физических лиц по состоянию на 01.10.2014 по сравнению с 01.10.2013 (на 86 тыс. руб.);
- о возможных противоречиях в вопросах снижения поступлений и снижении по состоянию на 01.102014 задолженности прошлых лет перед бюджетом  (на 782 тыс. руб.), которая увеличивает поступления в бюджет в текущем году.

РЕШИЛИ:
1.	Рекомендовать депутатам  утвердить предлагаемый  проект решения.

СЛУШАЛИ 4.  О результатах работы администрации города и  ОМВД России по г. Покачи  в рамках обеспечения общественной безопасности и охраны правопорядка на территории города Покачи за 9 месяцев  2014 года.
 Докладывал  – Боярский Валерий  Юрьевич, начальник  полиции по г.Покачи, подполковник полиции
(Доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Шишкин С.А, Борисова Н.В., Халиуллин Р.З., Руденко А.С.,  Семенихин Д.В., Евлампиев Ю.Н., Маганова Т.М., Манакова Л.Н., Сумина Н.М.
В ходе обсуждения были затронуты следующие проблемы:
1.  Организация патрулирования в вечернее время нарядов полиции и ГИБДД совместно с ДНД.
2.  Городская система видеонаблюдения: проблемы и перспективы развития.
3. Контроль продажи алкогольной продукции на территории города.
4. Преступления, связанные с продажей и хранением наркотических средств («Спайс»).
5.Организация штрафстоянки на территории города Покачи.
6.Транспортировка умерших на судебно-медицинскую экспертизу.

РЕШИЛИ:
1.	Рекомендовать депутатам  утвердить предлагаемый  проект решения.

    Председательствующий:
- Уважаемые члены депутатского объединения, все вопросы повестки дня рассмотрены. Будут ли замечания, предложения по ходу ведения заседания? Если замечаний нет, то прошу считать очередное собрание депутатской фракции Всероссийской  политической партии «Единая Россия» Думы города Покачи 5-го созыва  закрытым.

Председательствующий,
руководитель депутатской фракции
Всероссийской  политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Думы города
Покачи 5-го созыва              		                                                      Н. В. Борисова

3